
 
 

  
  

ДД  уу  мм  аа      гг  оо  рр  оо  дд  аа      НН  еевв  ии  нн  нн  оо  мм  ыы  сс  сс  кк  аа  
СС  тт  аа  вв  рр  оо  пп  оо  лл  ьь  сс  кк  оо  гг  оо    кк  рр  аа  яя  

  

РР    ЕЕ    ШШ    ЕЕ    НН    ИИ    ЕЕ  
 
 
 

28 июня 2023 г.                                                                            №  236 - 31 
г. Невинномысск 

 
 
О внесении изменений в Положение о порядке организации и проведения     
публичных слушаний или общественных обсуждений по вопросам                 
градостроительной деятельности на территории города Невинномысска,         
утвержденное решением Думы города Невинномысска от 27.06.2018 № 280-33 
 
 
 В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, 
Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах органи-
зации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муници-
пального образования города Невинномысска Ставропольского края, Дума го-
рода Невинномысска 
РЕШИЛА: 
 
 1. Внести в Положение о порядке организации и проведения публичных 
слушаний или общественных обсуждений по вопросам градостроительной дея-
тельности на территории города Невинномысска, утвержденное решением Ду-
мы города Невинномысска от 27.06.2018 № 280-33, следующие изменения: 
 1.1. Подпункт 2.2 дополнить абзацем шестым следующего содержания: 
 «Для размещения материалов и информации, в целях обеспечения воз-
можности представления жителями города своих замечаний и предложений по 
проекту муниципального правового акта и для участия жителей города в обще-
ственных обсуждениях или публичных слушаниях также используется феде-
ральная государственная информационная система «Единый портал государст-
венных и муниципальных услуг (функций)»  (далее - единый портал) в соответ-
ствии с Правилами использования единого портала в целях организации прове-
дения публичных слушаний, утвержденными постановлением Правительства 
Российской Федерации от 3 февраля 2022 года № 101 (далее - Правила).». 
 
 
 



 2  

 1.2. Подпункт 2 пункта 2.7 изложить в следующей редакции: 
 «2) размещение проекта, подлежащего рассмотрению на общественных 
обсуждениях, и информационных материалов к нему на официальном сайте 
администрации города в информационно-телекоммуникационной сети «Интер-
нет» (далее - официальный сайт) и (или) в государственной или муниципальной 
информационной системе, обеспечивающей проведение общественных обсуж-
дений с использованием информационно-телекоммуникационной сети «Интер-
нет», либо на региональном портале государственных и муниципальных услуг, 
а также на едином портале в соответствии с Правилами и открытие экспозиции 
или экспозиций такого проекта;». 
 1.3. Подпункт 2 пункта 2.8 изложить в следующей редакции: 
 «2) размещение проекта, подлежащего рассмотрению на публичных слу-
шаниях, и информационных материалов к нему на официальном сайте, а также 
на едином портале в соответствии с Правилами и открытие экспозиции или 
экспозиций такого проекта;». 
 1.4. В пункте 2.9: 
 в подпункте 1 слова «не менее одного месяца и не более трех месяцев» 
заменить словами «не более одного месяца»; 
 подпункт 2 изложить в следующей редакции:  
 «2) по проектам правил землепользования и застройки или проектам о 
внесении изменений в правила землепользования и застройки не более одного 
месяца со дня опубликования таких проектов»; 
 в подпункте 5 слова «не менее одного месяца и более трех месяцев» за-
менить словами «не менее четырнадцати дней и не более тридцати дней». 
 1.5. Пункт 2.10 изложить в следующей редакции: 
 «2.10. Проекты, выносимые на общественные обсуждения или публичные 
слушания, размещаются организатором на официальном сайте в подразделе 
«Публичные слушания и общественные обсуждения» раздела «Градострои-
тельство» и (или) в государственной или муниципальной информационной сис-
теме, обеспечивающей проведение общественных обсуждений с использовани-
ем информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», либо на регио-
нальном портале государственных и муниципальных услуг, а также на едином 
портале в соответствии с Правилами.». 
 1.6. Пункт 3.17 изложить в следующей редакции: 
 «3.17. Протокол общественных обсуждений подготавливается в течение 
трех рабочих дней со дня заседания уполномоченного органа. 
 Протокол публичных слушаний подготавливается в течение трех рабочих 
дней со дня проведения публичных слушаний. 
 Участник общественных обсуждений или публичных слушаний, который 
внес предложения и замечания, касающиеся проекта, рассмотренного на обще-
ственных обсуждениях или публичных слушаниях, имеет право получить вы-
писку из протокола общественных обсуждений или публичных слушаний, со-
держащую внесенные этим участником предложения и замечания.». 
  
 
 



 3  

 1.7. Пункт 3.18 изложить в следующей редакции: 
 «3.18. Уполномоченный орган в течение восьми рабочих дней со дня за-
седания или со дня проведения публичных слушаний осуществляет подготовку 
заключения о результатах общественных обсуждений или публичных слуша-
ний по форме согласно приложению № 3 к настоящему Положению.». 
 2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комитет 
Думы города Невинномысска по законности и местному самоуправлению 
(Шевченко). 

 
 
 
 

Председатель Думы 
города Невинномысска  

Исполняющий 
полномочия и обязанности 

главы города Невинномысска 
первый заместитель главы  

администрации города  
Невинномысска 

А.А. Медяник  В.Э. Соколюк 
 


